
 

str. 1 
  

 

KUPNÍ SMLOUVA 
 
  

uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 

I. Smluvní strany 

Kupující:  

Obchodní akademie a Střední odborná škola zemědělská a ekologická, Žatec, příspěvková organizace 

Sídlo: Studentská 1354, 438 01 Žatec 

Zastoupený: Mgr. Jiří Karas, ředitel 

IČ: 61357294 

DIČ: neplátce DPH 

Bankovní spojení: Komerční banka, a. s. 

Číslo účtu: xxx 

Zástupce ve věcech technických: Mgr. Jiří Karas 

tel: +420 xxx 

e-mail: xxx 

 dále jen „kupující“ (rovněž „objednatel“) 

 
a 
 
Prodávající:  

Diametral obchodní společnost s.r.o.  

Sídlo: Václava Špačka 1759, Horní Počernice, Praha 9 193 00 

Zastoupený: Vít Majtás, jednatel 

IČ: 07716435 

DIČ: CZ07716435 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 

Číslo účtu: xxx 

Zástupce ve věcech technických: Tomáš Hájek 

tel: +420 xxx 

e-mail: xxx 

zapsán v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 306165  

dále jen „prodávající“ (rovněž „dodavatel“) 

 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 
 

KUPNÍ SMLOUVU 
(dále jen „smlouva“) 

mailto:jiri.karas@oazszatec.cz


 

str. 2 
  

II. Předmět plnění a účel smlouvy 
1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje k plnění na základě výsledku výběrového řízení 

v souvislosti s realizovaným projektem kupujícího: 
Název: Pořízení laboratoře a techniky pro zemědělské a technické obory vzdělání 
Dílčí část plnění: Pořízení ICT vybavení vč. související instalace 
Reg. č.: CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0012470 
Operační program: Integrovaný regionální operační program 

2. Prodávající se touto smlouvou zavazuje, že kupujícímu odevzdá předmět plnění dle níže 
vymezené specifikace a umožní mu nabýt vlastnické právo k tomuto předmětu plnění zakázky, vč. 
poskytnutí případné nezbytné součinnosti nezbytné v souvislosti s nabytím vlastnického práva a 
předání souvisejících dokladů a dokumentů. Kupující se zavazuje, že uvedený předmět plnění 
zakázky za stanovených podmínek převezme a zaplatí prodávajícímu dále dohodnutou kupní 
cenu. 

položka specifikace množství 

Žákovský PC minimální konfigurace: 

 RAM: 4 GB LPDDR4, 

 rychlé 64 GB eMMC 

 SSD 2,5" min 250Gb 

 integrovaná grafická karta 

 WiFi, GLAN, Bluetooth 

 Windows 10 Pro 

24 ks 

Monitor 22" Full HD, kontrast min. 1000:1, VGA, DVI, HDMI, reproduktory 25 ks. 

Klávesnice + myš klávesnice USB 102key CZ + myš USB laserLED vertikální 24 ks. 

Managed switch rack case 48-Port 10/100/1000Mbps , Smart Management 1 ks. 

NAS 4GB RAM, 2xSATA, 2x GbE, 3x USB 3.0 1 ks. 

HDD pro NAS 3,5" SATA 4TB, 6Gbps 5900rpm 2 ks. 

Laserová síťová barevná 
multifunkční tiskárna/scanner 

tisk A4, RAM min 256 MB, PCL6, USB, Ethernet, WiFi 1 ks. 

UPS 1000VA, online, sinewave output 1 ks. 

Zobrazovací zařízení úhlopříčka min. 155 cm, Full HD, HDMI, DLNA, LAN, VESA 
držák na stěnu 

1 ks. 

Firewall univerzální konfigurovatelný Firewall 2xWAN, 4xLAN (6xGbE), 
instalace a zprovoznění 

1 ks. 

Instalace ICT vybavení, datové 
rozvody a Internet 

skříň RACK 15U s výbavou, horizontální kabeláž UTP CAT6 v 
učebně, zakončení keystone CAT6, instalace a oživení celého 
systému 

1 ks. 

3. Prodávající se zavazuje zajistit dopravu, instalaci, související činnosti (zejm. elektroinstalace) a 
následné předání předmětu plnění zakázky v uvedeném sídle kupujícího. Kupující poskytne 
nezbytnou součinnost při převzetí předmětu plnění zakázky. Náklady na dopravu a další náklady 
související s předáním plnění jsou zahrnuty do ceny dodávky. 

4. Kvantitativní a kvalitativní aspekty předmětu plnění zakázky jsou uvedeny v přílohách této 
smlouvy a plně odpovídají zadávacím podkladům výběrového řízení provedeného ohledně 
předmětu plnění zakázky v rámci zakázky malého rozsahu kupujícího a nabídce prodávajícího, 
coby uchazeče v uvedeném výběrovém řízení.  

5. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží podle této smlouvy, při dodržení kvalitativních 
podmínek vymezených státními normami, právními a dalšími předpisy vztahujícími se ke zboží. 

6. Prodávající prohlašuje, že prověřil veškeré požadavky kupujícího, které obdržel do dne uzavření 
této smlouvy (vč. požadavků uvedených v zadávacích podmínkách k  výběrovému řízení) a shledal 
je vhodnými, že sjednaná cena a způsob plnění včetně doby trvání smlouvy obsahuje a 
zohledňuje všechny výše uvedené podmínky a okolnosti. 



 

str. 3 
  

 
III. Kupní cena, splatnost, smluvní sankce a další podmínky 

1. Kupující se zavazuje uhradit za bezvadně dodaný předmět plnění zakázky kupní cenu: 

položka množství 
cena bez DPH Sazba 

DPH 

cena vč. DPH 

cena/ks cena celk. cena/ks cena celk. 

Žákovský PC 24 ks 6 850 164 400 21 % 8 289 198 924 
Monitor 22" 25 ks. 2 190 54 750 21 % 2 650 66 248 
Klávesnice + myš 24 ks. 50 8400 21 % 424 10 164 
Managed switch rack case 1 ks. 7 525 7 525 21 % 9 105 9 105 
NAS 1 ks. 7 885 7 885 21 % 9 541 9 541 
HDD pro NAS 2 ks. 2 879 5 758 21 % 3 484 6 967 
Laserová síťová barevná 
multifunkční 
tiskárna/scanner 

1 ks. 7 965 7 965 21 % 9 638 9 638 

UPS 1 ks. 3 975 3 975 21 % 4 810 4 810 
Zobrazovací zařízení 1 ks. 12 990 12 990 21 % 15 718 15 718 
Firewall 1 ks. 19 800 19 800 21 % 23 985 23 958 
Instalace ICT vybavení, 
datové rozvody a Internet 

1 ks. 71 924 71 924 21 % 87 028 87 028 

cena celkem - - - 365 372 21 % - - - 442 100 

2. V kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího související s řádným a včasným 
dodáním předmětu prodeje, zejména náklady na zajištění zboží, skladování, balné, pojištění. Dále 
je v kupní ceně zahrnuta cena dopravy zboží do místa plnění, jeho instalace a uvedení do provozu, 
vč. provedení souvisejících stavebních a montážních prací a následné zaškolení kupujícího nebo 
osob jím určených ohledně způsobu užívání předmětu prodeje. 

3. Prodávající odpovídá za to, že sazba DPH je stanovena v souladu s platnými právními předpisy. 
Kupní cena je úplná, konečná, neměnná a je sjednána jako cena nejvýše přípustná, která je 
překročitelná pouze v případě změny právních předpisů ovlivňujících výši DPH u ceny sjednané 
touto smlouvou. 

4. Platba bude realizována jedinou platbou na základě jediné konečné faktury po dokončení a 
protokolárním předání celého předmětu plnění zakázky. 

5. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle platné legislativy. Splatnost faktury je 30 
dní ode dne jejího vystavení. Faktura bude označena názvem projektu a registračním číslem (viz. 
čl. II.1). 

6. Zaplacením se rozumí připsání odpovídající částky ve prospěch účtu prodávajícího. 
7. Smluvní strany si sjednávají pro případ prodlení prodávajícího s dodáním kompletního předmětu 

plnění zakázky do stanoveného termínu možnost uložit smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč, a to za 
každý i započatý den prodlení. 

8. V případě prodlení kupujícího s platbou kupní ceny oproti termínu splatnosti vyznačenému na 
daňovém dokladu je prodávající oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý 
započatý den prodlení. 

9. Pokud faktura neobsahuje všechny zákonem a smlouvou stanovené náležitosti, je kupující 
oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že prodávající je poté povinen vystavit novou fakturu 
s novým termínem splatnosti. V takovém případě není kupující v prodlení s úhradou. 

 
IV. Předání předmětu plnění zakázky 

1. Prodávající je povinen předat předmět plnění zakázky dle této smlouvy nejpozději do 90ti 
kalendářních dní od uzavření této smlouvy. 



 

str. 4 
  

2. Místem předání a převzetí předmětu plnění zakázky je sídlo kupujícího (resp. SOŠ zemědělská a 
ekologická, Svatopluka Čecha 1180, 438 01 Žatec), náklady na dopravu a předání nese prodávající. 

3. Prodávající informuje kupujícího nejméně 7 kalendářních dní předem o možnosti předání 
předmětu plnění zakázky. Následně bude po vzájemné dohodě smluven konkrétní termín předání 
předmětu plnění zakázky. 

4. Prodávající zároveň předá kupujícímu veškeré doklady související s předmětem plnění zakázky. 
5. O předání předmětu plnění zakázky bude sepsán protokol, podepsaný oběma stranami. V 

protokolu budou uvedeny veškeré případné vady. Do odstranění veškerých vad plnění bude 
předmět plnění zakázky považován za nepředaný. 

 
V. Další ujednání 

1. Prodávající a kupující se výslovně dohodli na tom, že od okamžiku uzavření této smlouvy do 
úplného zaplacení kupní ceny, je kupující oprávněn předmět plnění zakázky bezplatně užívat. 

2. Nebezpečí škody na předmětu plnění zakázky přechází na kupujícího v době, kdy tento převezme 
od prodávajícího. 

3. Prodávající poskytuje záruku za jakost a funkčnost předmětu př. plnění zakázky po dobu 24 měsíců 
od bezvadného předání předmětu př. plnění zakázky. Zárukou za jakost zboží přejímá prodávající 
závazek, že dodané zboží bude po stanovenou dobu způsobilé pro použití k obvyklému účelu a že 
si zachová obvyklé vlastnosti.  

4. Reklamace musí být uplatněna v písemné formě na místě při převzetí zboží (v případě zjištění vady 
při převzetí) anebo prostřednictvím emailu (v případě zjištění a vzniku vady v průběhu záruční 
doby) uvedeného v záhlaví této smlouvy, s popisem vady. Prodávající je povinen potvrdit přijetí 
reklamace obratem a, vyřídit jí odstraněním vady, popř. zahájením servisního zásahu do 2 
pracovních dní. 

5. V případě nutnosti delšího vypořádání reklamace, poskytne po vzájemné dohodě prodávající 
kupujícímu po dobu vyřizování reklamace náhradní plnění v obdobném rozsahu, a to bez nároku 
na úhradu jakéhokoliv protiplnění a až do doby vyřízení reklamace a uvedení opraveného zařízení 
zpět do provozu v místě provozu (tj. SOŠ zemědělská a ekologická, Svatopluka Čecha 1180, 438 01 
Žatec). Veškeré náklady na řádné vyřízení reklamace přitom nese prodávající. 

6. Smluvní strany si sjednávají, že jakoukoli pohledávku vzniklou na základě této smlouvy, lze 
postoupit na třetí osobu pouze s předchozím písemným souhlasem strany, proti níž taková 
pohledávka směřuje. 

7. Prodávající se zavazuje mít po celou dobu trvání této smlouvy uzavřenou pojistnou smlouvu, 
jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škody způsobené třetím osobám v souvislosti s 
činnostmi prodávajícího s pojistným plněním nejméně ve výši kupní ceny této smlouvy (v úrovni 
ceny vč. DPH). Prodávající je povinen předložit pojistnou smlouvu k nahlédnutí či předložit jiný 
doklad prokazující, že zhotovitel má uzavřenu pojistnou smlouvu, nejpozději však před podpisem 
kupní smlouvy. Porušení této povinnosti zakládá právo objednatele od smlouvy odstoupit. 

8. Prodávající je zavázán k povinnosti po dobu 10 let od finančního ukončení projektu, minimálně 
však do 31. 12. 2030, archivovat originální vyhotovení Smlouvy včetně jejích dodatků, originály 
účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této Smlouvy. Po tuto 
dobu bude dodavatel povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektů provést 
kontrolu dokladů souvisejících s plněním této Smlouvy. 

 
VI. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom stejnopisu. 

2. Tato smlouva vč. všech příloh není obchodním tajemstvím a podléhá zákonu č. 106/1999 Sb. o 
svobodném přístupu k informacím, v platném znění, a bude zveřejněna na profilu zadavatele 



 

str. 5 
  

kupujícího. 
3. Smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem  dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Vybraný 
dodavatele/budoucí zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů 
obsažených ve smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje 
souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru 
smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění 
v registru smluv provede zadavatel/objednatel, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění 
smlouvy byla zaslána zhotoviteli do datové příslušné schránky ID hehq5n5 na e-mail: 
t.hajek@diametral.cz. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. 

4. V ostatním se řídí práva a povinnosti smluvních stran příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku (zák. č. 89/2012 Sb.). 

5. Dle § 2 e) zákona č.320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě je prodávající osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

6. Obě smluvní strany jsou vázány podmínkami uvedenými v zadávacích podkladech pro veřejnou 
zakázku, ze které vzešla tato smlouva. 

7. Změna této smlouvy (vč. jejích příloh) je možná pouze na základě písemné dohody smluvních 
stran. 

8. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva odpovídá jejich pravé, svobodné, vážné a určité vůli a 
že se na jednotlivých ustanoveních této smlouvy dohodly jasně a určitě tak, aby z tohoto důvodu 
mezi nimi nedošlo ke sporům. 

 
 
Příloha: 
č. 1 – specifikace dodávaného vybavení 
 
 
 
V …………….. dne ………………… 
 
 
 
 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 
Kupující 
Mgr. Jiří Karas 
ředitel školy 

Prodávající 
Vít Majtás 
jednatel 

 


